
17.05.2024 Europejskie Dni Pracodawców 2022

https://dzialdowo.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

Europejskie Dni Pracodawców 2022
 Autor: Karolina Bąkowska Data publikacji: 07.06.2022

Europejskie Dni Pracodawców 2022
 
Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie w dniach 16 – 20 maja 2022 roku organizował na terenie powiatu 
działdowskiego Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych, który jak co roku stał się okazją do 
organizacji Europejskich Dni Pracodawcy. Tematyka tegorocznych obchodów koncentrowała się na 
zagadnieniach kształcenia i szkolenia zawodowego w kontekście „zielonej transformacji". Celem 
wydarzenia było zwiększenie świadomości uczniów na temat zmian zachodzących na rynku pracy w 
szczególności pod kątem rosnącego zapotrzebowania na nowe zawody.

Doradcy zawodowi i pośrednicy pracy odwiedzili uczniów kilku placówek oświatowych w powiecie. 
Odbyły się prelekcje pt. „Uczeń w obliczu wyboru zawodu - rewolucja na rynku pracy a „zielona 

Podczas spotkań poruszono kwestie neutralności klimatycznej oraz pojawiającego się  transformacja".
popytu na nowe zawody, które generuje m.in. „zielona transformacja". Rozmawiano także
o zawodach przyszłości oraz ścieżce kariery zawodowej. Dodatkowo udzielono informacji nt. lokalnego 
rynku pracy, wymagań pracodawców oraz usług i instrumentów rynku pracy realizowanych przez 
tutejszy urząd. Słuchacze otrzymali wiadomości o wsparciu urzędu w zakresie uzyskania dodatkowych 
kwalifikacji i uprawnień oraz możliwości szkoleń. W spotkaniach udział wzięło 271 uczniów ostatnich 
klas szkół ponadpodstawowych, w tym 149 kobiet.

Europejskie Dni Pracodawców były także okazją do spotkań z obywatelami Ukrainy, którzy przebywają 
na terenie powiatu. Jedna prelekcja pt. odbyła   „Możliwości zatrudnienia i szkolenia obywateli Ukrainy"
się w siedzibie urzędu. Z kolejną pracownicy urzędu wybrali się do obywatelek Ukrainy 
zakwaterowanych w pobliskiej miejscowości. Podczas spotkania mieliśmy okazję do poinformowania 
słuchaczy o przepisach specustawy, które umożliwiają obywatelom Ukrainy korzystanie z usług i 
instrumentów rynku pracy. Przedstawiliśmy możliwości podwyższenia lub zmiany kwalifikacji 
zawodowych obywateli Ukrainy pod kątem pracodawców. Przybliżyliśmy obecnym specyfikę działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy. Podczas dyskusji przedstawiliśmy wiadomości nt. lokalnego rynku pracy 
oraz zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Wymieniliśmy się dotychczasowymi doświadczeniami 
zawodowymi z osobami które w ostatnim czasie przyjechały do Polski i pracują bądź poszukują 
zatrudnienia. W spotkaniach udział wzięło 8 kobiet, które przyjechały do Polski w związku z wybuchem 

 wojny na Ukrainie.
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